
UCHWAŁA NR LIX/543/2024 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 22 marca 2024 r.  

 

w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie  

i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się 

na obszarze powiatu kartuskiego 

 

 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951 i 1688), zgodnie z 

art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 107) oraz z uchwałą Nr VI/51/2011 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 12 maja 

2011 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  

i roboty budowlane przy zabytkach nieruchomych i ruchomych wpisanych do rejestru 

zabytków, znajdujących się na obszarze powiatu kartuskiego, sposobu jej rozliczania  

i kontroli wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2011 r. Nr 81, poz. 1726) 

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Udziela się dotacji celowych z budżetu Powiatu Kartuskiego na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, znajdujących się na obszarze powiatu kartuskiego. 

 2. Wykaz  zadań i  realizujących je beneficjentów,  którym  udziela się dotacji z budżetu 

Powiatu Kartuskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze powiatu kartuskiego 

zawiera załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Środki na dotacje, o których mowa w § 1, zaplanowane zostały w budżecie Powiatu 

Kartuskiego na rok 2024 w dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 

92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, § 2720 - Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów 

zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym  

w Kartuzach oraz na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Kartuzach. 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/Mieczysław Woźniak  

 

 
 

 

 
 

 

 



Uzasadnienie 

projektu uchwały Rady Powiatu Kartuskiego w sprawie udzielenia dotacji celowych na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze powiatu kartuskiego 

 

 

 

Zgodnie z art. 4 ust.1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) 

uchwałą Nr VI/51/2011 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 12 maja 2011 r. w sprawie zasad i 

trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach nieruchomych i ruchomych wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na 

obszarze powiatu kartuskiego, sposobu jej rozliczania i kontroli wykorzystania (Dz. Urz. Woj. 

Pom. z 2011 r. Nr 81, poz. 1726), Rada Powiatu Kartuskiego przyjęła zasady i tryb udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 

nieruchomych i ruchomych wpisanych do rejestru zabytków. Głównym celem uchwały jest 

wspomaganie przez Powiat Kartuski posiadaczy obiektów zabytkowych w dążeniach do 

poprawy stanu technicznego oraz podniesienia wartości zabytkowych dziedzictwa 

kulturowego regionu. 

Powyżej przytoczona delegacja prawna uprawnia Radę Powiatu Kartuskiego do 

udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków z obszaru Powiatu Kartuskiego. 

Złożono 5 wniosków o dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych przy zabytkach na łączną kwotę planowanej dotacji z budżetu Powiatu 

Kartuskiego: 446.974,09 zł.  

W dniu 1 marca 2024 r. Zarząd Powiatu Kartuskiego ocenił złożone wnioski i 

stwierdził, że złożone projekty kwalifikują się do udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Jednak z 

powodu braku wystarczających środków w budżecie przyjął cztery spośród złożonych 

wniosków. Zgodnie z § 3 Działu 3 Uchwały Nr VI/51/2011 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 

12 maja 2011 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach nieruchomych i ruchomych wpisanych do 

rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze powiatu kartuskiego, sposobu jej rozliczania i 

kontroli wykorzystania wnioski przyjęte przez Zarząd Powiatu Kartuskiego pod względem 

formalnym i merytorycznym, a oddalone z powodu braku środków, zostaną pozostawione do 

ponownego rozpatrzenia w sytuacji pozyskania dodatkowych środków w roku rozpatrywania 

wniosku lub w roku następnym. W związku z powyższym przyznano dotację w łącznej 

kwocie 300.000,00 zł. 

Zgodnie z zapisami w/w uchwały szczególne znaczenie przy rozpatrywaniu wniosków 

miały walory zabytkowe i artystyczne obiektu, znaczenie prac dla stanu zabytku, a także 

wizerunku Powiatu Kartuskiego. 

Lista beneficjentów, którzy otrzymali dotację oraz wykaz zadań i kwot dotacji stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 
 

Sporządziła: 

Iwona Gołaszewska 

Konserwator Zabytków Powiatu Kartuskiego 
 



Załącznik  

do uchwały nr LIX/543/2024 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 22 marca 2024 r. 

 

 

Wykaz zadań i realizujących je beneficjentów, którym udziela się dotacji z budżetu Powiatu 

Kartuskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze powiatu kartuskiego 

 

 
Lp. Beneficjent Miejscowość, 

obiekt 

Nazwa zadania Kwota 

dofinansowania w 

zł 

1.  Parafia 

rzymskokatolicka 

pw. Wniebowzięcia 

NMP, ul. Klasztorna 

3, 83-300 Kartuzy 

Kartuzy, ul. 

Klasztorna 3 

Remont budynku gospodarczego z funkcją 

mieszkalną przy ul. Klasztornej 3 w 

Kartuzach, usytuowanego na obszarze zespołu 

urbanistycznego miasta Kartuzy wpisanym do 

rejestru zabytków decyzją Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków w Gdańsku z dn. 

30.05.1978 r., pod nr A-915 

75.000,00 zł 

2.  Osoba fizyczna Kartuzy, ul. 

Kolejowa 11a 

Naprawa elewacji głowicy wieży ciśnień przy 

ul. Kolejowej 11a w Kartuzach, usytuowanej 

na obszarze zespołu urbanistycznego miasta 

Kartuzy wpisanym do rejestru zabytków 

decyzją Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków w Gdańsku z dn. 30.05.1978 r., pod 

nr A-915 

55.000,00 zł 

3.  Osoba fizyczna Kartuzy, ul. 

Parkowa 16 

Kompleksowy remont elewacji frontowej 

kamienicy przy ul. Parkowej 16 w Kartuzach 

wraz z wymianą opierzeń blacharskich, 

parapetów, naprawą stolarki, w tym drzwi 

wejściowych i bramy, usytuowanej na 

obszarze zespołu urbanistycznego miasta 

Kartuzy wpisanym do rejestru zabytków 

decyzją Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków w Gdańsku z dn. 30.05.1978 r., pod 

nr A-915 

110.000,00 zł 

4.  Parafia 

Rzymskokatolicka 

p.w. Św. Jana 

Ewangelisty, 83-331 

Przyjaźń, ul. 

Spacerowa 1 

Przyjaźń Prace konserwatorskie i restauratorskie 

elementów ambony z kościoła parafialnego 

p.w. św. Jana Ewangelisty w Przyjaźni, 

wpisanej do rejestru zabytków decyzją 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w 

Gdańsku z dn. 2.12.1961 r. pod nr B-253 

60.000,00 zł 

Razem 300.000,00 zł 
 



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja LIX

22.03.2024

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 3 - w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze
powiatu kartuskiego

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 22

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

24

22

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Mirosław Żeromski ZA4

Paweł Kowalewski ZA5

Edmund Kwidziński ZA6

Jerzy Ropel ZA7

Andrzej Potrac ZA8

Andrzej Leyk ZA9

Iwona Formela ZA10

Bogdan Łapa ZA11

Piotr Fikus ZA12

Janina Kwiecień ZA13

Leon Czerwiński ZA14

Mirosława Lehman ZA15

Jerzy Grzegorzewski ZA16

Ewa Grucza ZA17

Andrzej Bystron ZA18

Stanisław Smentoch ZA19

Stanisław Dudek ZA20

Bartłomiej Gross ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 422.03.2024 10:33:26



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja LIX

22.03.2024

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mirosław Szutenberg ZA22

System kongresowy Deputy. Strona 2Data wydruku raportu: Nr systemowy: 422.03.2024 10:33:26


